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      21 marca br. odbył się jubileusz X-lecia Koła PZF im. Józefa Sudakiewicza przy Politechnice 

Koszalińskiej. Uroczystość odbyła się w kampusie uczelni przy ul. E. Kwiatkowskiego 6E, gdzie 

siedzibę ma Koło PZF. Jubileusz połączony był z pokazem filatelistycznym „Ślady historii na 

znakach pocztowych”, składającym się z dwóch części. W pierwszej na antyramach 

przedstawiliśmy walory pocztowe (znaczki pocztowe i znaczki spersonalizowane oraz karty 

pocztowe), które prezentowaliśmy na organizowanych przez Koło PZF wystawach 

konkursowych, pokazach filatelistycznych i spotkaniach Koła PZF. Łącznie to było 17 plansz (70 

x 100 cm) – przykładowe w załącznikach. W drugiej części pokazaliśmy eksponaty ściśle 

związane z tematem pokazu. Były to eksponaty: „Wojsko Polskie 1914–1920. Od Legionów 

Polskich do Bitwy Warszawskiej” kol. Bogusława Polaka, „Polskie losy 1939–1945” kol. Mariana 

Wawrzynkowskiego oraz trzy eksponaty wystawców zaprzyjaźnionych z Kołem PZF przy 

Politechnice Koszalińskiej: „Armia Polska gen. Andersa w ZSRR w dokumentacji pocztowej 

1941–1942”, „Formacje lotnicze Armii gen. Hallera i francuskiej Misji Wojskowej w Polsce 

1917–1923”, „Powstanie Armii Polskiej we Francji w latach 1917–1919”. Te cztery ostatnie 

eksponaty były pokazane w formie dobrej jakości ksero. 

      Na uroczystość jubileuszu przygotowaliśmy datownik okolicznościowy, kartkę 

korespondencyjną oraz trzy znaczki spersonalizowane „MójZnaczek”. Autorem projektów tych 

wydawnictw był wybitny grafik, zaprzyjaźniony z członkami naszego koła kol. Władysław 

Fijałkowski, podobnie jak większości, prawie 100% prezentowanych przez Koło PZF przy 

Politechnice Koszalińskiej wydawnictw na różnego rodzaju wystawach i pokazach. Mistrzowski 

efekt jego pracy można było zobaczyć na planszach/antyramach. 

      Nasz jubileusz zaszczycili swoją obecnością: były rektor prof. dr hab. Tadeusz Bohdal, obecna 

rektor Politechniki Koszalińskiej prof. PK Danuta Zawadzka, dyrektor Archiwum Państwowego 

w Koszalinie mgr Katarzyna Królczyk, filateliści z sąsiednich okręgów PZF, z innych kół 

Koszalińskiego Okręgu PZF oraz osoby zaprzyjaźnione ze składem naszego koła i młodzież 

akademicka. Zasadniczą częścią jubileuszu była prezentacja „10 lat minęło…”, przedstawiająca 

nasz dorobek w dziesięcioleciu. Nie brakło też gratulacji dla Koła PZF przy Politechnice 

Koszalińskiej oraz naszych podziękowań dla osób i instytucji nas wspierających. 

Nagłośnienie medialne zapewnili przedstawiciele koszalińskich mediów. 

      Ważne jest też to, że wszystkie koszty przygotowania jubileuszu i naszego pokazu zostały 

pokryte przez naszych partnerów oraz skład osobowy Koła PZF im. Józefa Sudakiewicza.  



Tak prezentują się wspomnienia jubileuszu: 
 

  
 

Strona pierwsza i czwarta zaproszenia 

 

 

 
 



Przykładowe plansze pokazu „Ślady historii na znakach pocztowych” 

 

 
 

Pokaz filatelistyczny

Ślady historii 

na 

znakach pocztowych

Opracowanie:
Koło PZF przy Politechnice Koszalińskiej
Koszalin, marzec 2026 r.

Partnerzy:



 

Marszałek Józef Piłsudski



 
 

ZBRODNIA  KATYŃSKA



 

Poczet dowódców 

2. Korpusu Polskiego
Zastępca Dowódcy 2. KP i Dowódcy Dywizji



 
 

POWSTANIE WIELKOPOLSKIE



 
 

 

 

KOBIETY W OBRONIE LWOWA



Wybrane zdjęcia z pokazu i jubileuszu 

 

 
 

Gratulacje dla Koła PZF składa Dyrektor Archiwum Państwowego, obok Rektorzy PK i prezes 

Koła PZF. 

 

 
 

Widok na audytorium. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Podziękowania dla osób wspierających działalność Koła PZF przy PK 

 

 



 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

Wręczenie wyróżnień PZF i legitymacji członkowskiej nowemu członkowi Koła PZF 

 

 
 



 
 

 


